²¹ Hebr. III, 1, 2. ²² Hebr. V, 1-3. ²³ Hebr. II, 16-18.

(21') Sic codex. Leg. φασίν.

(22) In codice desunt verba : ἵνα προσφέρῃ ἑωρὰ τε καὶ θυσίας ὑπὲρ ἁμαρτιῶν.

lestius vobis calumniæ, his verbis ab illis adhibita, A
proposamus iudicium. *Non angelis, inquit, opitulatur, verum Abrahamidis opitulatur.* Num semen Abrahami Numen est? Audi etiam verbum sequens: *Quare debui per omnia fratribus suis assimilari.* Num secundum Deitatem habuit Deus Filius fratres similes? Contemplare etiam id quod cum his statim conjungitur: *Ut misericordia fieret et fidus pontifex in rebus divinis. Quod enim passus est ipse tentatus, potest iis qui tentantur ferre auxilium.* Neque igitur, qui passus est, pontifex misericors, sed patibile **70-71** templum; non vivificus ejus qui passus est, Deus, proles Abrahami est, ille qui heri hodieque est, secundum Pauli verba ³⁵, non is qui dicit: *Antequam Abrahamus esset, fui ego* ³⁶, similibus fratribus per omnia: qui animæ humanæ carnisque B
assumpsit fraternitatem, non is qui dicit: *Quisquis me videt, Patrem videt* ³⁷, Apostolus, qui consors nostræ naturæ est, et qui nuntiat prædicandum esse captivis, Apostolus, qui diserte apud Judæos dicit: *Spiritus Domini est super me, eo quod unxit me, ad prædicandum Evangelium pauperibus misit me* ³⁸: — ungitur autem humanitas, non deitas, hæretice; — hic est qui fidus Deo factus est pontifex. Tempore enim factus est, non ab æterno fuit: hic est qui brevi post ad pontificatus dignitatem pro-
vectus est, o hæretice. Atque audi vocem clariorem, diserte tibi hoc prædicantem: *Ille quidem, inquit, tempore imbecillitatis suæ preces supplicationesque missas ad eum qui possit ipsum e morte salvare, cum vociferatione magna et lacrymis quasi Deo quoddam sacrificium offerens, et exauditus, ita ut esset liberatus a pavore, quamvis esset Filius, didicit obedientiam, et consummatus factus est, et fuit C
obedientibus ipsi omnibus auctor salutis æternæ* ³⁹. Cor unmmatur vero paulatim proliciens, o hæretice, de quo etiam Lucas in Evangelii exclamat: *Jesus autem proficiebat ætate et sapientia atque gratia* ⁴⁰: huic congrua Paulus quoque prædicat his verbis: *Consummatus factus est, inquit, et fuit obedientibus ipsi omnibus auctor salutis æternæ: appellatus ille quidem a Deo pontifex* **72-73** *secundum ordinem Melchisedeci* ⁴¹: hic nihilominus est ille qui secundum principatus militaris typum iudicatus, qui semen Abrahami vocatus, qui per omnia fratribus D
similibus factus, qui tempore constitutus est pontifex: qui per ea quæ passus est, consummatus factus est, qui quod passus est ipse tentatus, potest iis qui tentantur ferre auxilium, qui secundum ordinem Melchisedeci pontifex constitutus est. Quid igitur contra Paulum interpretaris Deum Filium talem, qui non passus sit, terrenæque eum commiscens similitudini, talem, qui pati deberet, pontificem facis? Quid vel contra verborum perspicuitatem et contra finem sensus aperti impudentes estis? Itaque